

**BBVA Pensiones México, S.A. DE C.V. Grupo Financiero BBVA México**  
**Estado de Resultados del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025**  
**( Cifras en pesos )**

|                                                                                                   |                          |                           |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|---------------------------|
| <b>Primas</b>                                                                                     |                          |                           |
| Emitidas                                                                                          | 9,676,186,363.36         |                           |
| (-) Cedidas                                                                                       |                          |                           |
| <b>De Retención</b>                                                                               | <b>9,676,186,363.36</b>  |                           |
| (-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor                       | 10,299,833,870.22        |                           |
| <b>Primas de Retención Devengadas</b>                                                             |                          | <b>(623,647,506.86)</b>   |
| (-) <b>Costo Neto de Adquisición</b>                                                              |                          |                           |
| Comisiones a Agentes                                                                              |                          |                           |
| Compensaciones Adicionales a Agentes                                                              |                          |                           |
| Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado                                                 |                          |                           |
| (-) Comisiones por Reaseguro Cedido                                                               |                          |                           |
| Cobertura de Exceso de Pérdida                                                                    |                          |                           |
| Otros                                                                                             |                          |                           |
| (-) <b>Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir</b> | <b>8,163,299,607.92</b>  |                           |
| Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir                                         | 8,163,299,607.92         |                           |
| (-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional                                       |                          |                           |
| Reclamaciones                                                                                     |                          |                           |
| <b>Pérdida Técnica</b>                                                                            |                          | <b>(8,786,947,114.78)</b> |
| (-) <b>Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas</b>                                             | <b>233,069,163.20</b>    |                           |
| Reserva para Riesgos Catastróficos                                                                |                          |                           |
| Reserva para Seguros Especializados                                                               |                          |                           |
| Reserva de Contingencia                                                                           | 202,916,498.94           |                           |
| Otras Reservas                                                                                    | 30,152,664.26            |                           |
| <b>Resultado de Operaciones Análogas y Conexas</b>                                                |                          |                           |
| <b>Pérdida Bruta</b>                                                                              |                          | <b>(9,020,016,277.98)</b> |
| (-) <b>Gastos de Operación Netos</b>                                                              | <b>115,368,472.11</b>    |                           |
| Gastos Administrativos y Operativos                                                               | (11,186,874.67)          |                           |
| Remuneraciones y Prestaciones al Personal                                                         | 126,538,479.46           |                           |
| Depreciaciones y Amortizaciones                                                                   | 16,867.32                |                           |
| <b>Pérdida de la Operación</b>                                                                    |                          | <b>(9,135,384,750.09)</b> |
| <b>Resultado Integral de Financiamiento</b>                                                       | <b>10,763,086,471.94</b> |                           |
| De Inversiones                                                                                    | 6,160,247,493.38         |                           |
| Por Venta de Inversiones                                                                          | 22,060,081.46            |                           |
| Por Valuación de Inversiones                                                                      | 52,654,161.34            |                           |
| Por Recargo sobre Primas                                                                          |                          |                           |
| Por Emisión de Instrumentos de Deuda                                                              |                          |                           |
| Por Reaseguro Financiero                                                                          |                          |                           |
| Intereses cobrados por créditos otorgados                                                         |                          |                           |
| (-) Castigos preventivos por importes recuperables de reaseguro                                   |                          |                           |
| (-) Castigos preventivos por riesgos crediticios                                                  | (31,091,192.60)          |                           |
| Otros                                                                                             | 247,781,525.72           |                           |
| Resultado Cambiario                                                                               | 4,311,434,402.64         |                           |
| (-) Resultado por Posición Monetaria                                                              |                          |                           |
| <b>Participación en el Resultado de Inversiones Permanentes</b>                                   | <b>1,057.66</b>          |                           |
| <b>Utilidad antes de Impuestos a la Utilidad</b>                                                  |                          | <b>1,627,702,779.51</b>   |
| (-) <b>Provisión para el pago de Impuestos a la Utilidad</b>                                      | <b>411,347,658.02</b>    |                           |
| <b>Utilidad antes de Operaciones Discontinuadas</b>                                               |                          | <b>1,216,355,121.49</b>   |
| <b>Operaciones Discontinuadas</b>                                                                 |                          |                           |
| <b>Utilidad del Ejercicio</b>                                                                     |                          | <b>1,216,355,121.49</b>   |
| <b>Participación Controladora</b>                                                                 |                          |                           |
| <b>Participación No Controladora</b>                                                              |                          |                           |

El presente Estado de Resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institución y sus subsidiarias por el período arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

**DIRECTOR GENERAL**  
**LIC. CYNTHIA MÉNDEZ FERNÁNDEZ**

**AUDITOR INTERNO**  
**LIC. GONZALO POLO FERNÁNDEZ**

**DIRECTOR DE FINANZAS**  
**C.P. FERNANDO FLORES HERNÁNDEZ MAGRO**